
Gymnasium St. Michael Paderborn

Lehrerinnen und Lehrer im Schuljahr 2022/2023

Name: Fächer Kürzel Dienstliche E-Mail-Adresse
Frau Altenähr Ch, Ek ALTA altenaehr@michaelsschule.de

Frau Bardehle Ku, M BARD bardehle@michaelsschule.de

Frau Baum Ek, M BAUM baum@michaelsschule.de

Frau Becker M, Sp BECK becker@michaelsschule.de

Herr Beckmann Bi, Sp BEMA beckmann@michaelsschule.de

Herr Bernal Peinado Ge, S BERN bernal@michaelsschule.de

Frau Blöbaum Ch, M, Sp bloe bloebaum@michaelsschule.de

Frau Brinkmann D, M BRIN brinkmann@michaelsschule.de

Frau Bruster Ek, Pa, Sp BRUS bruster@michaelsschule.de

Frau Buchholz M, Ph BUCH buchholz@michaelsschule.de

Frau Deinhard-Messerschmid D, L, Mu DEIN deinhard-messerschmid@michaelsschule.de

Frau Düker ev. Re DUEK dueker@michaelsschule.de

Frau Ewers D, Ku, L EWER ewers@michaelsschule.de

Frau Finke Ku, kath. Re FINK finke@michaelsschule.de

Frau Flüchter M, Ph FLUE fluechter@michaelsschule.de

Frau Friede kath. Re, Sp FRIE friede@michaelsschule.de

Frau Geburzi F, L GEBU geburzi@michaelsschule.de

Frau Geisler Ku, L GEIS geisler@michaelsschule.de

Frau Gerling E, Ku GERL gerling@michaelsschule.de

Frau Gertzen L, Pa GERT gertzen@michaelsschule.de

Herr Goßling Ch, Sp GOSS gossling@michaelsschule.de

Frau Gottschalk Mu, S GOTS gottschalk@michaelsschule.de

Frau Gutschank Ek, Ph GUTS gutschank@michaelsschule.de

Frau Dr. Hamel D, Ge HAME hamel@michaelsschule.de

Herr Hellfaier D, PW HELL hellfaier@michaelsschule.de

Herr Hildmann D, kath. Re HILD hildmann@michaelsschule.de

Herr Hilleke D, kath. Re HILK hilleke@michaelsschule.de

Herr Hoppe D, kath. Re, Philo. HOPP hoppe@michaelsschule.de

Frau Hunold Bi, D HUNO hunold@michaelsschule.de

Frau Josephs Ch, M JOSE josephs@michaelsschule.de

Herr Jung Mu, Pa, kath. Re JUNG jung@michaelsschule.de

Herr Kahmen E, PW KAHM kahmen@michaelsschule.de

Herr Kaluza If, M KALU kaluza@michaelsschule.de

Frau Kirmair E, F, If, kath. Re KIRM kirmair@michaelsschule.de

Frau Klösener-Voß PW, Sp KLOE kloesener-voss@michaelsschule.de

Herr Dr. Kolle D, Ge KOLL kolle@michaelsschule.de

Herr Kramer M, Ph KRAM kramer@michaelsschule.de

Frau Lammersen D, Pa LAMM lammersen@michaelsschule.de

Frau Dr. Landes Ch, Ph LAND landes@michaelsschule.de

Frau Lehmann D, Ku LEHM lehmann@michaelsschule.de

Herr Leimann Bi, E LEIM leimann@michaelsschule.de

Herr Loick If, M LOIC loick@michaelsschule.de

Frau Lüftner Bi, Ge LUEF lueftner@michaelsschule.de

Frau Mackowski D, Sp MACK mackowski@michaelsschule.de

Frau Markussen D, Sp MARK markussen@michaelsschule.de

Frau Meier E, F MEIE meier@michaelsschule.de

Herr Möhring E, Sp MOEH moehring@michaelsschule.de

Frau Mrotzek E, Ku MROT mrotzek@michaelsschule.de

Frau Mühleck D, Ge MUEH muehleck@michaelsschule.de

Frau Naruhn M, Sp NARU naruhn@michaelsschule.de

Frau Niemann D, F, kath. Re NIEM niemann@michaelsschule.de

Frau Niski E, F NISK niski@michaelsschule.de

Frau Pasel E, L PASE pasel@michaelsschule.de

Frau Patryjas E, F PATR patryjas@michaelsschule.de

Frau Pottgüter Bi, E POTT pottgueter@michealsschule.de



Name: Fächer Kürzel Dienstliche E-Mail-Adresse
Frau Regenstein D, ev. Re REGE regenstein@michaelsschule.de

Frau Renken D, E RENK renken@michaelsschule.de

Frau Ritter-Osterfeld D, kath. Re RIOS ritter-osterfeld@michaelsschule.de

Herr Rüther M, Ph RUET ruether@michaelsschule.de

Herr Sarmas D, kath. Re, Philo. SARM sarmas@michaelsschule.de

Frau Schaefer-Voß E, F, Pa SCHA schaefer-voss@michaelsschule.de

Frau Schmidt, C. Bi, If, kath. Re SCHM schmidt@michaelsschule.de

Frau Schmidt, B. kath. Re SCHB bschmidt@michaelsschule.de

Frau Schmereim Bi, Mu SCHR schmereim@michaelsschule.de

Herr Sprock Ph, Sp SPRO sprock@michaelsschule.de

Frau Steffen Bi, Ch STEF steffen@michaelsschule.de

Frau Stening M, Mu STEN stening@michaelsschule.de

Schwester Ulrike Brand Ek, kath. Re SULR sr.ulrike@michaelsschule.de

Herr Träger E, Ek, S TRAE traeger@michaelsschule.de

Frau Vinke, A. Ek, Ge VINA avinke@michaelsschule.de

Frau Vinke, U. D, kath. Re VINU uvinke@michaelsschule.de

Frau Vockel D, Pa VOCK vockel@michaelsschule.de

Frau Weitershagen M, Pa WEIT weitershagen@michaelsschule.de

Frau Welling M, S WELL welling@michaelsschule.de

Frau Westmeyer M, S WEST westmeyer@michaelsschule.de

Herr Wurm, A. kath. Re, PW WURA awurm@michaelsschule.de

Frau Wurm, K. E WURK kwurm@michaelsschule.de


